requerimiento del Juzgado y, en su virtud, por acreditada la representación de la Procuradora que suscribe
y por formulada demanda y, tras sus trámites, dicte Sentencia por la que estimando el presente Recurso,
anule la resolución impugnada y, en su lugar, determine la procedencia de indemnizar a mi principal por la
suma de 31.679,28 EUROS (TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTIOCHO
CÉNTIMOS DE EURO),más los intereses legales desde la fecha en que se presentó la reclamación de
responsabilidad patrimonial de la Administración de Justicia, esto es, desde el 11 de Noviembre de 2022 y
hasta que dicha suma sea por completo satisfecha por la Administración demandada "

[...]

En el presente recurso se impugna la desestimación por silencio de la reclamación patrimonial por
funcionamiento de la Administración de Justicia, prisión preventiva, formulada el 16/11/2022 (REF
RESPAT/2022/054).

2. - PRETENSIÓN INDEMNIZATORIA

2.1Ante esta jurisdicción se reclaman  "31.679,28 EUROS (TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
NUEVE EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS DE EURO), más los intereses legales desde la fecha en que
se presentó la reclamación de responsabilidad patrimonial de la Administración de Justicia, esto es, desde
el 11 de Noviembre de 2022 y hasta que dicha suma sea por completo satisfecha por la Administración